statim & uniuersum nunc in celis positam, & cuius munera sunt panis ille & vinum illud, sicut paulo ante diximus: ita videlicet ut illa caro in hac sacra actione non aliter (quamuis in diuersum finem) sensibus nostris externis proponatur, quam imago, ut rei pietate admoneamur. Sacramentalem carnem autem vocat ipsum illum panem & illud vinum, in quae illa diuinitas essentialis τὸ λόγον, eisque unita, faciat ut panis ille & vinum illud sint caro Christi, non quidem endem numero atque naturalis illa, sed natura, id est ratione viuificantis Diuinitatis, ei carni similis. Tertiam denique mysticam nosipso appellat, qui pane illo virtute viuifica prædicto ritè utentes, ipsum Christi corpus euadamus.

Designorum & rei significatæ analogia.

Rectissimè scribit Augustinus, nisi conuenientia & similitudo quadam esset inter signa & res significatas, ne signa quidem fore. Nam visa equi vel bouis imagine, cui tandem homo veniat in metem? Quam autem analogiam inter illa signa & res illas significatas statuamus, facilè vel nobis tractebus, ex iis quæ paulo ante diximus intelligi potest. Apparet enim mox similitudo aptissima inter panem & vinum, id est corporalem alimoniam nostrā, & Christum, ex quo aeternæ vite succum haurimus: itidemque inter panis fractionē, & diros eius cru-

ciatus intervini in poculum infusionem & sanguinis ipsius effusionem: ac denique inter corporalem & spiritualem, tum præbitionem tum receptionem. Harchius autem omnibus istis neglectis, duplicem analogiam nō intersigna & res significatas, sed inter rem essentialiter in pane & vino contentam, & intimè ac ineffabiliter illis permixtam, & panem istum ac vinum istud comminiscitur. Vnam videlicet, quòd sicut caro Christi naturalis per hypostaticam inhabitacionis gratiam euafit caro essentialiter Diuina, utpote Filij Dei caro: sic panis iste & vinum istud eadem Diuinitate ipsis essentialiter unita fiant caro Christi vera, & illi carni naturali, quod ad viuificam illam virtutem attinet, similis: alteram autem in eo quòd sicut panis quo vescebatur Christus, & vinum quod bibebat, in terris agēs, calore naturali concocta. &, ut loquuntur medici, (sunt autem professione medicus Harchius, cui propterea similitudines istae fortassis in mentem venerunt) carni illi pro nobis assumptæ, & Diuinitati Τοῦ λόγου unitæ assimilata euadebant ipsa Christi caro naturalis: ita etiam quisquis illa Sacraenta (quibus eadem illa Diuinitas quamvis non hypostaticè, tamen essentialiter & abundantissimè unita est ac permixta) rite, id est tum ore tum viua fide sumit, fiat verum Christi corpus, & quodammodo ipse Christus.